

خطبه

اگر پرداختی‌های نجومی قانونی بود، چرا عذر خواهی کردند؟



امام جمعه موقت تهران گفت: گاهی متأسفانه مطرح می‌شود که آقایانی که حقوق‌های نجومی دریافت کردند طبق قانون بوده است، بنده از این موضوع در تعجبم؛ اگر واقعا این حقوق‌ها قانونی بوده و انسان اقدام غیرقانونی انجام ندادند، چرا مسؤولان مربوط از مردم عذر خواهی می‌کنند؟ کار قانونی نیاز به عذر خواهی ندارد. به گزارش فارس، آیت‌الله موحدی کرمانی، امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه تصریح کرد: در موارد بجا و لازم قوه قضائیه نیز باید ورود و با متخلفان برخورد کند، چون موضوع ساده نیست. از دولت تشکر می‌کنم که وارد موضوع شده و گام مهمی در این زمینه برداشته است. بویژه بیانی که رئیس‌جمهور محترم دارد که نباید ذی‌نفعان در تعیین حقوق‌ها و درآمدهای خودشان عامل و دخیل باشند، نباید ذی‌نفع خودش برای خود حقوق تعیین کند. وی تأکید کرد: در این شرایط باید یک اقدام جدی و برخورد مناسب انجام شود، آیا آقایانی که این حقوق‌های کلان را دریافت کردند، نمی‌دانند نظام اسلامی بر پایه عدل و انصاف مستقر است؟ وی اضافه کرد: فردی حقوق ۴۰ یا ۵۰ میلیون تومانی هر ماه دریافت می‌کند از طرفی یک کارگر ساعت‌ها کار می‌کند و هر ماه حقوق یک یا ۲ میلیون تومانی دریافت می‌کند؛ کجای این عدالت و انصاف است؟ اگر این آقایان می‌دانستند که نظام اسلامی بر پایه عدل و انصاف مستقر است، چرا این حقوق‌های نجومی را دریافت کردند و اگر هم نمی‌دانستند که شایستگی مسؤلیت در نظام اسلامی را ندارند.

پیسارچام

بعد از امتیاز دادن‌ها

اکنون باید منتظر صدقه آمریکاباشیم

قائم‌مقام جمعیت رهپویان گفت: بعد از این همه امتیاز دادن دولتمردان ما خوشحال و شانان از صدقه سری هستند که قرار است آمریکا به ما بدهد و در این شرایط ما باید به سخنان آقای ظریف دلخوش کنیم. پرویز سروری در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تأکید ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان برای گرفتن نامه آرمش‌بخش از وزارت خزانه‌داری آمریکا برای تعامل بانک‌های خارجی با ایران اظهار داشت: ما بالاخره پس از ۳ سال متوجه شدیم دیپلماسی فعال و تعاملی مورد ادعای دولت نتیجه‌اش به کجا می‌رسد و چگونه جمع‌بندی می‌شود. سروری ادامه داد: آمریکا کمترین خروجی برجام را رعایت نکرده و در این شرایط ما باید به سخنان آقای ظریف دلخوش کنیم. قائم‌مقام جمعیت رهپویان با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اگر دولت یازدهم هیچ دستاوردی هم نداشت، برجام کفایت می‌کند، تصریح کرد: از سوی دیگر سخن آقای ظریف مبنی بر گرفتن نامه آرمش‌بخش از آمریکا حد دستاوردهای برجام برای ملت ایران را نشان می‌دهد. سروری در پایان افزود: گذشته از این سخنان، آدرس‌های جدیدی که مسؤولان از مواضع رسمی جمهوری اسلامی به جای مواضع انقلاب القبا می‌کنند، خطری بسیار بزرگ‌تر محسوب می‌شود.

دشمنان با « FATF » دنبال مهار

عمق استراتژیک ایران در منطقه‌اند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خواستار رعایت ملاحظات امنیتی برای پیوستن به FATF شد و گفت: دشمن درصدد مهار دامنه نفوذ استراتژیک ایران در منطقه است. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به پیوستن احتمالی ایران به FATF، اظهار کرد: پیوستن به این کنوانسیون ممکن است مانند پیوستن به هر موافقتنامه دیگری فرصت‌هایی را در مقابل ایران به وجود آورد. وی با بیان اینکه باید در پیوستن به چنین کنوانسیون‌هایی ملاحظات امنیتی را در نظر گرفت، افزود: دشمنان جمهوری اسلامی ایران می‌توانند با این موافقتنامه عمق استراتژیک ایران را در منطقه ببینند. نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس تصریح کرد: کشورهایی که به‌دنبال دشمنی با ایران هستند، می‌توانند با سیاست فشار مبتنی بر ادعای پولشویی ارتباط ایران با گروه‌های مختلف مقاومت و همچنین کشورهای را که از لحاظ راهبردی با ایران همسو هستند تحت تأثیر قرار دهند که در راستای پیوستن به FATF باید این چنین ملاحظاتی را در نظر گرفت تا ضرب نفوذ امنیتی کشور کاهش نیابد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه در برخی توافقنامه‌های بین‌المللی شرایط خاصی را می‌توانچند تصریح کرد: این شرایط این امکان را به دشمنان می‌دهد تا از طریق برخی بندهای موجود در توافقنامه زمینه نفوذ و جاسوسی را از کشورهای هدف برای خود فراهم کنند.

در سایه انفعال دستگاه دیپلماسی ایران گزارش ۴۰۰ بندی عربستان و منافقین بزودی در پارلمان اروپا قرائت می‌شود

دیپلماسی تأخیر



گروه سیاسی: حجت‌الاسلام

سیدمحمد علوی، وزیر اطلاعات

پنجشنبه ۴ شهریور در جلسه شورای

اداری استان قم اطلاعاتی را درباره

برنامه‌ریزی‌های عربستان‌سعودی

برای ایجاد نامنی در ایران ارائه داد.

وزیر اطلاعات از هزینه‌های سنگین

عربستان سعودی برای استخدام ۱۲

گروه تروریستی و انجام انفجارهای

تروریستی در ایران گفت.

به گزارش «وطن امروز»، وزیر

اطلاعات با اشاره به اینکه یکی از

تشکل‌های اطلاعاتی سعودی ۱۲ تیم

۱۰ نفره را تشکیل داده است، گفت:

این سرویس برای هر عملیات ۵۰۰

هزار دلار اختصاص داده و ماهانه

برای هر فرد ۲ الی ۳ هزار دلار را در

نظر گرفته و در صورت کشته شدن

این افراد ۱۰ هزار دلار به خانواده آنها

پرداخت می‌کند.

این اظهارات وزیر اطلاعات نخستین اعلام

نظر رسمی بالاترین مقام امنیتی دولت جمهوری

اسلامی ایران درباره توطئه عربستان‌سعودی برای

ایجاد نامنی در ایران است. اظهارنظری که نشان

می‌دهد همسایه جنوبی ایران با صرف هزینه‌های

هنگفت دنبال نامن کردن ایران است. حالا پس

از اظهارات وزیر اطلاعات ایران، رسانه‌های عربی

اطلاعاتی درباره توطئه سعودی‌ها برای ایجاد

نامنی در ایران منتشر کرده‌اند. اطلاعاتی که در

راستای اظهارات وزیر اطلاعات قابل ارزیابی است و

جزئیات بیشتری از آن را فاش می‌کند. این گزارش

نشان می‌دهد محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد

عربستان سعودی و وزیر دفاع این کشور هزینه

انفجارهای تروریستی در ایران را تامین می‌کند.

پایگاه خبری المنار فلسطینی این گزارش را

منتشر کرده است. این پایگاه خبری به نقل از منابع

مطلع فاش کرد عربستان گروه‌های تروریستی را

برای انجام عملیات‌های خرابکارانه در اختیار گرفته

است. به گزارش تسنیم، این منابع همچنین فاش

کردند «محمد بن سلمان» فرزند پادشاه عربستان

برای هر عملیات تروریستی در ایران حاضر به

پرداخت ۵۰۰ هزار دلار است. براساس این گزارش،

هیات‌های دیپلماتیک عربستان در خارج از این

کشور تبدیل به اتاق‌های عملیات تروریستی شده

است که گروهک‌های تروریستی را برای ضربه زدن

به ایران با هماهنگی کامل با اسرائیل در اختیار

می‌گیرند. به گفته این منابع، عربستان بعد از

اتلاف با اسرائیل در جهت ضربه زدن به آلمان‌های

عربی و انتقال انفجارهای تروریستی به ایران تلاش

می‌کند. به نوشته المنار، دستگاه‌های امنیتی ایران

تعدادی از گروه‌های تروریستی را که برای حمله

به برخی موسسات در ایسران برنامه‌ریزی کرده

بودند باذاتش کرده‌اند. این منابع مطلع همچنین

گفتند شیخ‌نشین قطر نیز در همین راستا عمل

می‌کند و هیات‌های دیپلماتیک دوحه گروه‌های

تروریستی را در اختیار می‌گیرند و آنها را به برخی

مناطق می‌فرستند و این کار با هماهنگی اسرائیل

صورت می‌گیرد.

گزارش این رسانه عربی بخوبی نشان می‌دهد

در سایه انفعال دستگاه دیپلماسی ایران گزارش ۴۰۰ بندی عربستان و منافقین بزودی در پارلمان اروپا قرائت می‌شود

دیپلماسی تأخیر



تاکتون صدها هزار نفر مورد عفو قرار گرفته‌اند و ۲۰ هزار نفر از منافقین به دلیل توبه کردن از گذشته‌شان آزاد شدند که به این چهره رحمانی ایران اسلامی کسی توجه نمی‌کند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه عربستان‌سعودی و وهابیت به بستر و ابزار تفرقه‌افکنی و برادر کشی در جهان اسلام تبدیل شده‌اند، افزود: استکبار و آمریکا به دنبال این هستند که اسلام را در روی مسلمین قرار دهند. او عنوان کرد: روز به روز که می‌گذرد حجم جنایاتی که در کشورهای یمن و سوریه و عراق در حال انجام است، بیشتر می‌شود که این امر نشان می‌دهد این کشتار از درون اسلام نیست و صهیونیست‌ها پشت‌پرده این اقدامات قرار دارند.

رضایی افزود: شدت خشونت‌ها در کشورهای اسلامی علیه مسلمین بدان حد است که نشان می‌دهد این کار از یک مسلمان سر نمی‌زند و اصل این اقدامات از آمریکا و اسرائیل است. آنها برای توجیه اقدامات خود از مسائل اعتقادی استفاده می‌کنند و از این طریق فتنه بزرگی را که به راه انداختند توجیه می‌کنند.

■ جیبیر حاضر، ظرفی غایب

البته اقدامات و توطئه‌های سعودی علیه ایران در بعد دیپلماتیک تنها به اقداماتی که محسن رضایی به آنها اشاره کرده خلاصه نمی‌شود. عادل الجبیر، وزیر خارجه صنادیرانی سعودی‌ها در سفر به چین باز هم از موضوع ایران غفل نشده و جمهوری اسلامی ایران را منتهم به اتخاذ سیاست‌هایی برای نشان کردن منطقه کرد. وزیر خارجه این کشور طی روزهای گذشته تصاویری از خوی حیوانی آنها در حمله به یمن و به خاک و خون کشیدن کودکان یمنی منتشر شده، در پکن مدعی شد

ایران به دنبال نامن کردن منطقه است.

به گزارش گلفنیزور، عادل الجبیر که به چین سفر کرده است، در یک کنفرانس خبری مشترک در پکن به تکرار ادعاهای بی‌اساس خود علیه ایران پرداخت و گفت این کشور تلاش می‌کند بی‌ثباتی را در منطقه گسترش دهد. وی در ادامه با بیان اینکه اجازه نمی‌دهیم حوثی‌ها کنترل یمن را در

در سایه انفعال دستگاه دیپلماسی ایران گزارش ۴۰۰ بندی عربستان و منافقین بزودی در پارلمان اروپا قرائت می‌شود

دیپلماسی تأخیر

اختیار بگیرند مدعی شد: ما شاهد این هستنیم که ایران از حوثی‌ها در یمن حمایت و تلاش می‌کند با تامین تسلیحاتی حوثی‌ها کنترل دولت را به دست بگیرد و به بحرین، کویت و عربستان مواد منفجره قاچاق می‌کند.

جیبیر همچنین گفت: ما امیدواریم بتوانیم همانند دوران پیش از انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۹۷۹ همسایگانی خوب باشیم و این منوط به این است که ایران تصمیم بگیرد رفتار خود را تغییر دهد.

این اظهارات بی‌اساس جیبیر، واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه ایران مواجه شد. بهرام قاسمی درباره سخنان نابجای اخیر عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی در پکن، اظهار داشت: مقام‌های کشور عربستان که به دلیل خطاهای فاحش استراتژیک، خود را در منجلاب خونین تروریسم

و کشتار کودکان و زنان بیگناه در یمن و سوریه و عراق گرفتار کرده‌اند، بهتر است به جای فریادهای عاجزانه و تکرار ادعاهای نخرنما علیه دیگران، به فکر اصلاح روش‌های خود باشند.

وی افزود: به‌رغم تلاش مستمر این کشور برای سرپوش نهادن بر واقعیت‌هایی همچون دست داشتن در وحشتناک‌ترین عملیات‌های تروریستی جهان تا کودکشانی در یمن با استفاده از دلاره‌های نفتی، امروز جهانی‌ها بخوبی دریافته‌اند منشأ این آتش‌افروزی‌ها رژیم سعودی و آیین جعلی وهابیت است که عنصر پایه‌ای حیات سیاسی این کشور است.

قاسمی تأکید کرد: سران عربستان سعودی باید سرنوشت فتنه‌جویان بین‌المللی همچون صدام را که به خیال همسنگی بودن حمایت‌های برخی کشورهای قدرتمند، اصرار به کوبیدن بر طبل نزاع و خونریزی داشتند، همواره پیش چشمان خودببینند.

اگرچه واکنش سخنگوی وزارت خارجه ایران با اظهارات جیبیر، بموقع بوده اما باز هم جای خالی محمدجواد ظریف در مواجهه با سعودی‌ها چشمگیر است. ظریف نه تنها در حوزه پیام‌ها اظهارات گستاخانه‌سودنی‌ها ضعیف عمل کرده، بلکه افکار عمومی همچنان اظهارات نسنجیده او در ابراز لطف و دوستی با سعودی‌ها را به یاد دارند. جیبیر، وزیر خارجه عربستان‌سعودی طی ۲ سال اخیر از هر تریبونی برای تخریب و توهین علیه ایران استفاده کرده و حکومت سعودی نیز پس از اثاراناری جنگ‌های نیابتی علیه ایران در منطقه، اکنون به دنبال کشتاندن نامنی به خاک ایران است؛ آن اظهارنظر ظریف در مونیخ در ابراز دوستی با آل‌سعود و استفاده از عبارات «برادران سعودی» و «دوست خوب من عادل الجبیر» همچنان باعث تلخی ذائقه مردم ایران است و این تلخی این روزها با گلایه‌های خانواده شهدای حادثه منا درباره بی‌تفاوتی وزارت امور خارجه نسبت به پیگیری حقوقی فاجعه از دست دادن جان عزیزان‌شان در پی بی‌کفایتی آل سعود، مضاعف شده است.

در جامعه نگاه کنید و ببینید مردم چه وضعیتی دارند. من فیلمی را دیدم که مردی در آن به خاطر وضعیت اقتصادی گریه می‌کند؛ مردی که می‌گوید دختر ۱۷ ساله دارد؛ مردم از وضعیت معیشتی می‌نالند؛ خب! پس دستاورد برجام چیست؟ الان در خیابان بروید و ببینید مردم در جنوب تهران چه می‌گویند؟ مگر با آمار می‌شود کار را درست کرد؟ مگر باید اقتصاددان بود تا وضعیت معیشت جامعه را فهمید؟

۷- آقای لیلاز، گفته تمام کشورهای غربی طرفدار قوام‌السلطنه بودند. این دروغ است و اصلا چنین چیزی واقعیت ندارد. تمام مکاتبه‌های آنها منتشر شده است. «جورج کئان» سفیر آمریکا در مسکو نوشته قوام افسرده نزد من آمد. «استالین» نهایت بی‌احترامی را به او کرده بود. آقای «کری» و «ظریف» که فقط می‌خندیدند؛ خنده، شادی، شوخی، پسته‌خوران و پاستیل‌خوران. شب، ناهار، شام و... داشتند و اوضاع خیلی خوب بود. آقای لیلاز آدم باسوادی است و من به ایشان احترام می‌گذارم ولی در رشته خودش، ایشان در تاریخ اطلاعاتی ندارند. ایشان در تاریخ پیاده هستند. من تاریخ‌دانم و داوری تاریخی می‌کنم.

من نمی‌خواهم بین ظریف و قوام‌السلطنه مقایسه کنم. حرفم این است که قوام تصمیم‌های قشنگی گرفت یعنی گفت مجلس باز می‌شود و ان‌شاه‌الله نفت را به شما می‌دهیم. ما هم باید قبول این برجام را به مجلس محول می‌کردیم. آقای ظریف باید زرنگی می‌کرد و می‌گفت برجام باید در مجلس بحث شود و بعد تصویب شود. نه اینکه ۲۰ دقیقه‌ای در مجلس تصویب شود.

اخبار

سیاست نانوشته «هماهنگی با

کدخدا» باعث عدم پیگیری مناسد

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس باانتقاداز عدم پیگیری فاجعه «منا» گفت: سیاست

نانوشته در زمینه هماهنگی با کدخدا، برخی‌ها را به این

نتیجه می‌رساند که با عربستان که دست‌نشانده آمریکاست، درگیر نشوند. حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فر در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به معطل ماندن پرونده فاجعه منا یا گذشت یک سال از

این فاجعه اظهار داشت: روند پیگیری این فاجعه اگر نگوئیم تعطیل است، حداقل می‌توانیم بگوئیم بسیار ضعیف و کند بوده و متأسفانه هیچ اقدامی در ارتباط با این حادثه صورت نگرفته است. وی ادامه داد: ما از همان ابتدا از طریق وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت پیگیر شدیم و تا به حال جواب روشنی دریافت نکرده‌ایم. رئیس

کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیگیری چند باره ابعاد فاجعه منا در مجلس نهم اظهار داشت: در این دوره مجلس تاکنون فرصت پیگیری این مساله نشده است اما پس از تعطیلات مجلس حتما گزارش پیگیری یک‌ساله این فاجعه را هم از وزارت امور خارجه و هم از سازمان حج و زیارت مطالبه می‌کنیم. پژمان‌فر همچنین تأکید کرد: طرح دعوی بین‌المللی در رابطه با این فاجعه قطعا قابل انجام است و باید پیگیری شود و تاکنون هم پاسخی داده نشده که چه اقدامی برای طرح دعوا صورت گرفته است. وی افزود: باید کمیته حقیقت‌یابی نیز تشکیل شود تا ابعاد و جزئی این حادثه که یک خسارت برای ملت ایران و سایر ملت‌های مسلمان بود، مشخص شود.

■ ■ ■

با روس‌ها

اختلافی درباره سوریه نداریم

مشاور بین‌الملل رئیس مجلس بر عدم هرگونه اختلاف در دیدگاه مسکو و تهران درباره بحران سوریه تأکید کرد. به گزارش باشگاه

خبرنگاران، حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با «اسپوتنیک» گفت: هیچ‌گونه اختلاف نظری میان مسکو و تهران درباره حمایت از دولت سوریه، مبارزه با تروریسم و تلاش برای حل سیاسی بحران سوریه وجود ندارد. وی افزود: شیوه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در تعامل با مسائل منطقه‌ای و بویژه سیاست‌های او در قبال بحران سوریه، بسیار واقعی است. مشاور بین‌الملل رئیس مجلس توضیح‌داد: تصمیم‌دولت روسیه برای ورود به جبهه مبارزه با داعش، و دیگر تروریست‌ها در سوریه، بر شیوه بسیار حکیمانه ولادیمیر پوتین تکیه دارد و این تصمیم‌ها برپایه منافع و امنیت ملی روسیه اتخاذ شده است. امیرعبداللهیان تأکید کرد: ایران و روسیه هیچ‌گونه اختلافی درباره ماهیت بشار اس‌اند‌نراند؛ او رئیس‌جمهور منتخب و قانونی سوریه است. تهران سوریه است. تهران و مسکو درباره این واقعیت که حل بحران سوریه از طریق راه‌حل سیاسی مبتنی بر اصول دموکراسی و برگزاری انتخابات با مشارکت مردم امری ممکن است، اتفاق نظر دارند. براساس اظهارات امیرعبداللهیان، همکاری نظامی و مستشاری مشترک میان مسکو و تهران اساسا بدین مفهوم است که هر دو کشور درباره مسائل امنیت نظامی و مبارزه با تروریسم در سوریه و منطقه، دیدگاه مشترک دارند.

■ ■ ■

اطلاعات جدید

از دونابعیتی گلستانی

چهارشنبه هفته گذشته سازمان اطلاعات سپاه نیروای استان گلستان اعلام کرد یک فرد متخصص و اقدام علیه امنیت ملی دستگیر کرده است. براساس اطلاعات سپاه نیروا، این فرد که با عناصر و رسانه‌های ضد انقلاب همکاری داشته است، به محض ورود به کشور شناسایی و طی اقدامات اطلاعاتی، اواخر تیرماه دستگیر شده است. به گزارش «وطن امروز»، رسانه‌های محلی اطلاعات جدیدی درباره این فرد منتشر کرده‌اند. به نوشته این رسانه‌ها، فرد دستگیر شده توسط سازمان اطلاعات سپاه، رضا شاهیانی است که ۴۶ سال سن دارد. وی که ۳۱ تیرماه است جاری دستگیر شده، از لحظه ورود به ایران تا روز دستگیری تحت مراقبت و کنترل قرار داشته است. رضا شاهیانی با نام دوم «ابین» از حدود ۱۶ سال پیش در قالب پناهندگی سیاسی به آمریکا رفته و امتیاز تحصیل در دانشگاه «سن‌دیه‌گو» را گرفته است. شاهیانی در سال‌های اخیر نیز در شهر سن‌دیه‌گو در ایالت کالیفرنیا سکونت داشته و با منافقین، گروهک‌های ضد انقلاب و رسانه‌های مرتبط با آنان همکاری نزدیک داشته است. این فرد دوتابعیتی در سال‌های اخیر چند سفر به ایران داشته است. او در جریان اعتراضات خیابانی سال ۸۸، در حمایت از سران فتنه، حضور پررنگی در تجمعات غیرقانونی داشته است. نهادهای امنیتی تصاویر حضور شاهیانی در تجمعات سال ۸۸، را منتشر کرده‌اند.